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Kleine Anfrage zu StraBenverkehrsschauen in Neumiinster %/ 5 /) /,,}

Sehr geehrte Frau Stadtprésidentin,

bitte leiten Sie folgende Kleine Anfrage zur Beantwortung an die Verwaltung weiter.

Mit freundlichen GriiBen

Esther Hartmann und Fraktion

Die Durchflihrung einer Verkehrsschau ist eine Pflichtaufgabe der Verkehrsbehér-den und ein wichtiger Baustein in der Verkehrssicherheitsarbeit. Nach der Verwaltungsvorschrift zur StVO (§45 Abs. 3) muss auf allen StraBen im zweijahrigen Turnus eine umfassende Verkehrsschau durchgefiihrt werden, auf StraBen von erheblicher Verkehrsbedeutung oder mit erhohtem Unfallaufkommen sogar jéhrlich, erforderlichenfalls auch bei Nacht. Vor diesem Hintergrund stellen wir folgende Fragen:

1. Wann wurde in der Brachenfelder StraBe, der HansenstraBe, der HauptstraBe und des Pestalozziweges die letzte Verkehrsschau durchgeflihrt und mit welchem Ergebnis. Bitte fir die StraBen einzeln auflisten. .

2. Wurde explizit die Situation Kita, Schule, Seniorenheim mitberlicksichtigt?
Wenn ja in welcher Form, wenn nein warum nicht

3. Ist die Situation der Fahrradfahrer, der parkendenden Fahrzeuge mit in die Verkehrsschau eingeflossen? Wenn ja in welcher Form? Wenn nein, warum nicht? '
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Hartmann vom 13.09.2019 zu ,StraBenverkehrsschauen in NAeumiinster“

Sehr geehrte Frau Stadtprasidentin,

die gestellte Anfrage zu den StraBenverkehrsschauen in Neumlinster der Ratsfraktion des Blindnis fiir Blirger mit seinem Schreiben vom 13.09.2019 beantworte ich wie folgt:

Frage 1:.

1. Wann wurde in der Brachenfelder StraBe, der HansenstraBe, der HauptstrBae und des Pestalozziweges die letzte Verkehrsschau durchgefiihrt und mit welchem Ergebnis. Bitte fiir die StraBen einzeln auflisten.

Antwort:

Die Verkehrsschauen im Stadtgebiet Neumiinster erfolgen gemaB VwV-StVO zu § 45 StVO:

» Zu Absatz 3 2. a) Alle zwei Jahre haben die StraBenverkehrsbehdrden zu diesem Zweck eine umfassende

Verkehrsschau vorzunehmen, auf StralBen von erheblicher Verkehrsbedeutung und iGberall dort, wo nicht selfen Unfélle vorkommen, alljdhriich, erforderlichenfalls auch bei Nacht. An den Verkehrsschauen haben sich die Polizei und die Straenbaubehdrden zu beteiligen; auch die Tréger der StraBenbaulast, die dffentlichen Verkehrsunternehmen und ortsfremde Sachkundige aus Kreisen der Verkehrsteilnehmer sind dazu einzuladen......"

Die Verkehrsschauen erfolgen regelmaBig alle zwei Jahre und werden durch die StraBenverkehrsbehérde geplant. Zu der Verkehrsschau werden folgende Stellen eingeladen:

Technisches Betriebszentrum Neumdinster
ADFC :

Kreisverkehrswacht

Stadtplanung Stadt Neumiinster

Tiefbau Stadt Neumdinster


Seite 2
Verkersiiberwachungsdienst Stadt Neumiinster
Fachdienstleitung Biirgerservice, dffentliche Sicherheit und Ordnung
ADAC
Amtsgericht Neumdiinster
Kreisfachberaterin fiir Verkehgrserziehung
LBV S-H
Polizeisirektion Neumiinster
SWN Verkehr — OPNV/ SWN Bereichsleitung
TUV Nord
Verband der Fahrlehrer

Die eingeladenen Stellen werden in der Einladung'aufgefordert, Themen fiir die Verkehrsschau vorzulegen. Die Erstellung der Themenliste erfolgt nicht nach StraBen. Das gesamte Stadtgebiet kann bei einer einzelnen Verkehrsschau nicht betrachtet werden. Vielmehr handelt es sich um aktuelle Félle, die einer besonderen Dringlichkeit oder Problematik unterliegen. Demnach wurde fiir die einzelnen o.g. StraBen keine separate Verkehrsschau durchgefiihrt.

Die BrachenfelderstraBe, die HansenstraBe, die HauptstraBe und der Perstalozziweg waren in den vergangenen Verkehrsschauen stets unauffallig. :

Frage 2:

Wurde e)iplizit die Situation Kita, Schulen, Seniorenheim mitberiicksichtigt? Wenn ja in welcher Form, wenn nein warum nicht :

Antwort:

Das Thema Kita, Schulen und Seniorenheime sind insbesondere seit dem Schulwegerlass vom 18.07.2017 stets berlicksichtigt und entsprechend beschildert worden. :

Frage 3:

Ist die Situation der Fahrradfahrer, der parkenden Fahrzeuge mit in die Verkehrsschau eingeflossen? Wenn ja in welcher Form? Wenn nein, warum nicht?

Antwort:
Die Situation von Fahrradfahrern sowie parkenden Fahrzeuge werden natiirlich in dringlichen und/oder problematischen Fallen stets bei Verkehrsschauen beriicksichtigt.

Mit freundlichen GriiBen

%wab_

" Dr. Olaf Tauras
Oberbiirgermeister

